
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 76 DEL 26/10/2017

OGGETTO: PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DELLE 
AZIONI DETENUTE DALLA CAMERA DI COMMERCIO DELLA MAREMMA E DEL 
TIRRENO  IN ECOCERVED SCARL

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente informa che, in data 12 ottobre,  la Camera di Commercio della Maremma e 
del Tirreno ha comunicato ai soci di Ecocerved S.c. a r.l.,  di aver dichiarato la propria 
partecipazione in detta società non strettamente necessaria al perseguimento delle proprie 
finalità istituzionali e  di aver avviato una  procedura  ad evidenza pubblica per la vendita 
della quota di  partecipazione di  nominali  € 10.320,00. Il  prezzo a base d’asta è di   € 
20.967,76 pari al valore patrimoniale della partecipazione  sulla  base  dell’ultimo  bilancio  
approvato
Il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è il 24 novembre p.v. In caso di 
adesione al bando saranno fatti salvi i diritti di prelazione previsti dallo statuto.

La Camera di Commercio di Lucca, continua il Presidente, è socia minoritaria della società 
detenendo 0,408% del capitale sociale e ha appena confermato la propria partecipazione 
in  questo  soggetto  viste  le  attività  svolte  in  materia  ambientale  nell’ambito  delle 
competenze camerali.

Il Presidente dà la parola ai Colleghi tra i quali si apre un dibattito al termine del quale

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente ;

- preso atto della nota pervenuta dalla Camera di Commercio della Maremma e del Tirreno 
citata in premessa in merito alla procedura ad evidenza pubblica avviata per la vendita 
della quota di partecipazione in Ecocerved  S.c. a r.l.;

-  ritenuto che l'aumento della quota di  partecipativa in Ecocerved risulti  in questa fase 
privo di interesse per la Camera di Commercio di Lucca;
 
- ad unanimità di voti;



DELIBERA

1.-  di  non  partecipare  alla  procedura  di  evidenza  pubblica  avviata  dalla  Camera  di 
Commercio della Maremma e del Tirreno per la vendita della quota di partecipazione in 
Ecocerved  S.c. a r.l

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DELLE AZIONI DETENUTE DALLA CAMERA DI COMMERCIO DELLA MAREMMA E DEL TIRRENO  IN ECOCERVED SCARL

